[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» августа 2010 г. № 9

О создании  нештатных
аварийно-спасательных

формирований на территории

Булгаковского сельского поселения

В целях реализации положений федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О  пожарной   безопасности»,   в   целях   создания аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования Булгаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченному по вопросам ГО и ЧС Панариной Л.П:
1.1. В срок до 1 ноября определить организации, которые создают нештатные аварийно-спасательные формирования, согласно Положению о создании аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований.

Составить реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования, организовать их учёт.
1.2.  В срок до 1 ноября разработать и представить на утверждение Положение о создании нештатных аварийно-спасательных формирований муниципального образования Булгаковского сельского поселения в соответствии с приказом МЧС России от 23.12.2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте РФ 19.01.2006, № 7383).

1.3. В срок до 1 ноября разработать и представить на утверждение план мероприятий по созданию, подготовке и оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований.

1.4. Спланировать применение нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования по ликвидации чрезвычайной ситуации мирного и военного времени.

1.5. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению.

2. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке и оснащению  аварийно-спасательных формирований осуществлять согласно действующему законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Булгаковского сельского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                Т.В. Новикова